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TEGEVUSARUANNE 
2019 

 

Aruandeaasta algus:  01.01.2019 

Aruandeaasta lõpp:  31.12.2019 

 

Nimi:     Sihtasutus Kodanikuühiskonna Sihtkapital 

Registrikood:   90009654 

Aadress:    Toompuiestee 33a, 10149 Tallinn 

Telefon:    655 6424, 508 2997 

E-mail:    kysk@kysk.ee 

Koduleht:    www.kysk.ee 
 

  



 

SISSEJUHATUS 

 

 

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) 2019. aasta tegevuse aluseks olid põhikiri ja KÜSKi strateegia, mis kehtib 

2020. aasta lõpuni. Konkreetseid tegevusi teostati 2019. aasta alguses KÜSKi nõukogu poolt heaks kiidetud 

tegevuskava ja finantsplaani järgi.  

 

KÜSKI  MISSIOON:  PANUSTADES VABAÜHENDUSTE ARENGUSSE TUGEVDAME KODANIKUÜHISKONDA. 

 

KÜSKi tegevust suunab strateegiliselt 7-liikmeline nõukogu, kellest 5 on kodanikuühenduste esindajad. Nõukogu 

kogunes 2019. aastal kuuel korral, koosolekute protokollid on avalikustatud www.kysk.ee/noukogu. 

 

Nõukogu uuendas arenguhüppe taotlusvooru tingimusi, milles suurendati ühenduste võimekuse kriteeriumi toetuse 

taotlemisel; vaatas üle NULA starditoetuse tingimused ja otsustas jätkata senist praktikat; uuendas 2020. aasta 

arenguhüpet ettevalmistava taotlusvooru ja teiste konkursside tingimusi vähendades neis bürokraatlikke nõudeid ja 

lihtsustades sätete sõnastusi; arutas vabariigi valitsuse riigiasutuste Tallinnast väljaviimise poliitikast lähtudes KÜSKi 

Viljandisse kolimise sisulisi ja praktilisi küsimusi; käivitas KÜSKi juhatuse liikme volituste lõppemise tõttu konkursi uue 

juhatuse liikme valimiseks. 

 

Büroos töötab igapäevaselt 7 inimest, kel on hallata erinevad konkursid, taotlusvoorud ja korraldada KÜSKi 

raamatupidamist, infosüsteeme ja kommunikatsiooni. KÜSKi töö mahu vähenemise tõttu 2 töötajat lahkusid eelmisel 

aastal ja 2 töötajat koondati.  

 

KÜSKi rahastustaotlusi hindavad hindajate kogu hindajad - kodanikuühiskonna erinevate valdkondade eksperdid. 

Kogu koosseisuga saab tutvuda siin www.kysk.ee/hindajad.  

 

KÜSKi toetused, arendus- ja koostöötegevused lähtuvad kahest suuremast eesmärgist: 

• vabaühendused on võimekad ja tegutsevad tõhusalt 

• kodanikuühiskonna ja vabaühenduste areng on toetatud sihtgrupi vajadustest lähtuva soodsa 

tegevuskeskkonna kujundamisele kaasaaitamisega ning arendus- ja tugitegevustega.  

Tegevuste fookused oleme jaganud kolmeks: 

• Toetused (voorud ja konkursid) 

• Arendus- ja tugitegevused 

• Rahvusvahelise koostöö soodustamine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kysk.ee/noukogu
http://www.kysk.ee/hindajad


 

 

 

Lisaks tegevustele, mille läbiviimiseks on igal aastal KÜSKil sõlmitud leping siseministeeriumiga, on tegevusaruandes 

esitatud lühidalt ka teised tegevused, millesse KÜSK on aasta jooksul panustanud. Toetatud projektide nimekirjad leiab 

www.kysk.ee/toetatud-projektid. Detailsema ülevaate KÜSKi tegevusest saab uudistevoost www.kysk.ee/uudised ja 

FB lehelt www.facebook.com/KodanikuyhiskonnaSihtkapital/. KÜSK lähtub oma tegevustes vabaühenduste 

eetikakoodeksist, arvestab võrdse kohtlemise põhimõtetega oma töö korraldamisel. Meie põhimõtete ja väärtuste 

kohta saab rohkem lugeda siit: www.kysk.ee/mitmekesisuse-kokkulepe.  

 

  

 
 

 

Oleme aastate jooksul andnud hoogu enam kui tuhandele algatusele ja aidanud sadadel eestvedajatel luua ühiskonnas 

muutusi. Enamik meie toetatud algatustest on loonud muutusi ühiskonnas või kogukonnas, oleme teinud neist valiku 

ja tutvustame 100 muutuste loojat siin kwww.kysk.ee/kysk10. Samuti kogume edulugusid, et tutvustada Eesti 

kodanikuühiskonna eriilmelisust ja tugevust. Nendega saab tutvuda siin: www.kysk.ee/edulood.  

 

Novembris korraldasime traditsioonilise KÜSKi kogemuspäeva teemal „Ebaõnnestumiste meistriklass“, mille käigus 
jagasid ühendused oma kogemusi ebaõnnestumistest ning neist ülesaamisest ja neist õppimisest. Kogemuspäeva 

kokkuvõte on siin: www.kysk.ee/kogemuspaev-2019.  

  

http://www.kysk.ee/toetatud-projektid
http://www.kysk.ee/uudised
http://www.facebook.com/KodanikuyhiskonnaSihtkapital/
https://www.kysk.ee/mitmekesisuse-kokkulepe
https://kysk.ee/kysk10
https://www.kysk.ee/edulood
http://www.kysk.ee/kogemuspaev-2019


 

TOETUSED 

 

2019 lõppenud võimekuse tõstmise voorud 

2018. aastal alguse saanud arenguhüppe voorus sai tuge kokku 30 ühingut, millest 19 olid piirkondlikud ning 11 

üleriigilised organisatsioonid.  Peamised valdkonnad, millega projektide käigus tegeleti, olid teenuste arendamine, 

ühingu meeskonna võimestamine, arengukava/strateegia/tegevuskava koostamine, ühingu siseste protsesside 

korrastamine. Lõpparuannete baasilt võib öelda, et enamik ühinguid on oma tegevused edukalt ellu viinud ning 

projekti eesmärgid saavutanud. Mitme ühingu puhul on näha seda, et kui projektiperioodil on tegeletud ühingu 

sisemiste võimekuste arendamisega (nt meeskonnatöö, ajajuhtimine, kommunikatsioon), siis on tõusnud ka ühingu 

teiste tegevuste kvaliteet (nt suurenenud majanduslik elujõulisus). 

Mõned näited tulemustest: 

• MTÜ Pesapuu – tänu muudatustele meeskonnatöös saavutati projekti tulemusel majanduslik stabiilsus – 

suurem osa sissetulekutest tuleb omatulu teenimisest ning ühing planeerib oma tegevusi tulevikku suunatult.  

• Terve Pere Selts – areneti organisatsiooniks, mille eestvedamine ja juhtimine on tõhusam, süsteemsem ja 

dokumenteeritum, õppetöö kvaliteetne ning turundus ja kommunikatsioon toetavad ühingu eesmärkide 

saavutamist.  

• Väike-Maarja Põllumeeste Selts – tänu liikmete koolitustele, eksperdiga koostöös valminud 

kommunikatsiooniplaanile ning piirkonna toidutootjate võrgustiku loomisele kasvas seltsi majanduslik 

elujõulisus ning areneti selgelt tulevikku vaatavaks organisatsiooniks, mis aitab mõtestada maal elamise viise. 

Võtsime kokku ka 2018. aasta majandusliku elujõulisuse vooru tulemused. Toetasime toona 25 ühingut, millest 13 

olid piirkondlikud ning 12 üleriigilised organisatsioonid.  Keskenduti peamiselt teenuse osutamise võimekuse 

kasvatamisele, annetuste kogumise tõhustamisele, (digi)turundusele/ kommunikatsioonile ja oluliste vahendite 

soetamisele või ruumide remondile.  Mõned näited: 

• Varjupaikade MTÜ – kodulehe arendus andis organisatsioonile olulise arenguhüppe ja lehe külastatavus 

kasvas. Looma leidmine on tehtud mobiilsemaks ja kiirenenud on aeg, mil loom leiab endale uue kodu. 

Annetused kasvasid projekti tulemusel ligi 5%.  

• SA Eesti Tantsuagentuur – valmis kaasaegne tantsukeskus, mis tõstis sihtgrupi huvi ning suurendas renditulu. 

Varasemast rohkem toimub koostööd rahvusvaheliste koolituste ja välispartneritega ning tehakse koostööd 

ka Tallinna linna üldhariduskoolidega. Projekti jooksul tekkis juurde viis uut püsivat töökohta.  

• MTÜ Hoolekoda – projekti lõpuks arendati välja viis teenust senise kahe asemel, koolitati liikmed ning tehti 

ka turundustööd. Varasem projektipõhine tegevus omandas kindlama teenusepõhise rahavoo, mis annab 

oluliselt suurema majandusliku elujõulisuse. Lisaks loodi uus palgaline töökoht. 

Mõlema vooru puhul näitavad voorude tegelikku mõju ning edasiste väljakutsetega tegelemise tulemusi  

2 aasta pärast meieni jõudvad järelaruanded. 

  

https://www.facebook.com/pages/category/Nonprofit-Organization/MT%C3%9C-Pesapuu-138189682986872/
https://tervepereaed.weebly.com/mtuuml-terve-pere-selts.html
https://www.facebook.com/vmpselts/
https://www.varjupaik.ee/
http://tantsuagentuur.ee/
https://hoolekoda.ee/category/paevakeskus/


 

 

2015 ja 2016 algatatud voorude järelaruanded 

2019. aastal saime kokkuvõtteid teha ka varasemate voorude järelaruannetest ehk siis analüüsida voorude tegelikku 

mõju 2 aastat pärast projekti lõppu. 

 

2015. aasta koostöövõrgustike arendamise voorust toetust saanud ühingud tegutsevad väga erinevates 

valdkondades: vabatahtlike kaasamine, erivajadustega inimesed, noorsootöö, tervis, sotsiaalne innovatsioon, 

tugiisikuteenus, loomakaitse, vabaühenduste huvikaitse, renoveerimine. Järelaruannete põhjal saab välja tuua, et 

kahekümne neljast toetuse saanud organisatsioonist 16 algatatud koostöövõrgustik toimib ka täna edasi, 6 ühingu 

poolt käivitatud koostöövõrgustik toimib edasi osaliselt ning 2 juhul ei ole koostöövõrgustik tänaseks toimiv.  

HEA NÄIDE SENI TOIMIVAST VÕRGUSTIKUST ON PROJEKTI RAAMES LOODUD „OLE ROHKEM“ TARTU 

TUDENGIORGANISATSIOONIDE KOOSTÖÖVÕRGUSTIK, MILLEGA OLI JÄRELARUANNETE ESITAMISE 

HETKEKS LIITUNUD 60 ORGANISATSIOONI NING MIS ÜHENDAB CA 3000 TUDENGIT.  

 

2016. aastal viis arenguhüppe projekte ellu 21 piirkondlikku ja 13 üleriigilist ühendust. Järelaruannete baasilt võib 

öelda, et mitmed ühingud on ka mõni aasta pärast projekti lõppu suutnud säilitada projekti jooksul saavutatud 

tulemused.  

ARENDATI NII ÜHINGU SISESEID PROTSESSE, MILLE TULEMUSEL ON LIITUNUD UUED LIIKMED, ON 

PARANENUD LIIKMETE OMAVAHELINE SUHTLUS JA KOOSTÖÖ NING ÜHINGUD ON VÕIMEKAMAD ENNAST 

ARENDAMA JA SIHTE SEADMA. SAMUTI SUURENES MITMEL ÜHINGUL VÕIMEKUS TEENUST PAKKUDA 

NING LAIENDADA, MIS TÕI KAASA KA MÜÜGITULU SUURENDAMISE.  

Näiteks Rakendusliku Antropoloogia Keskuse projekti järelaruandest selgus, et nende müügitulu kasv on seotud 

tootearenduse ning kommunikatsioonivõimekuse tõusuga ning suurem ühingu käive on võimaldanud ja tinginud ka 

vajaduse täiendava töötaja järele.  

 

2016. aasta teenuste arendamise voor keskendus ühingute teenuste ja toodete arendamisele ning müügitulu 

suurendamisele. Antud voorus sai rahastuse 17 organisatsiooni.  

JÄRELARUANNETE BAASILT VÕIB ÖELDA, ET ENAMIK ÜHINGUID ON SUUTNUD SÄILITADA PROJEKTI 

JOOKSUL SAAVUTATUD TULEMUSED. MÜÜGITULU ON KASVANUD 13 RAHASTUSE SAANUD ÜHINGUL.  

Hea näitena võib tuua MTÜ Eesti Pagulasabi, mis tänu projekti raames väljatöötatud teenusestruktuurile ja 

materjalidele (sh käsiraamat) võitis 2018. a. keskel AMIF ja Siseministeeriumi rahastatud projektikonkursi 

tugiisikuteenuse ja teiste kohanemist toetavate teenuste pakkumiseks kuni 2020. a. lõpuni. 

2019 käivitatud voorud 

Eelmisel aastal avas KÜSK 2 taotlusvooru, mis on suunatud vabaühenduste võimekuse tõstmisele. 

Arenguhüpet ettevalmistaval voorul oli kaks taotlemise tähtaega. Toetust sai küsida tegevusteks, mis aitavad ette 

valmistada arenguhüpet, projekti väljundiks pidi olema tegevuskava arenguhüppeks, äriplaan või tegevuskava 

sihtrühma kuuluvate vabaühenduste arendamiseks.  

 

Projektid kestsid neli kuud ning praeguseks on kõik vooru raames algatatud projektid juba lõppenud. Kahes voorus 

kokku sai toetust ligi 200 000 euro eest 52 ühingut.  

ESIMESE VOORU PROJEKTIDE TULEMUSEL VALMIS 13 ÜHINGUL ÄRIPLAAN, 12 ÜHINGUL TEGEVUSKAVA 

ARENGUHÜPPEKS NING 1 ÜHINGUL NII TEGEVUSKAVA KUI ÄRIPLAAN. TEISE VOORU TULEMUSEL VALMIS 

20 TEGEVUSKAVA, 3 ÄRIPLAANI, ÜKS ÜHING ESITAS NII ÄRIPLAANI KUI TEGEVUSKAVA NING KAKS 

ORGANISATSIOONI KATKESTASID PROJEKTI. KAHEKÜMNEST ÜHINGUST, KES SAID TOETUSE 

ARENGUHÜPET ETTEVALMISTAVAS VOORUS, SEITSE SAID TOETUSE KA ARENGUHÜPPE VOORUS.  

 

 



 

 

 

Põnev näide tehtud projektidest on Teeme Ära SA loodud üleriigilise ringmajanduse arenguhüppe tegevuskava 

Rohetiiger. Organisatsiooni enda hinnangul oli projekt Teeme Ära SAle olulise arenguhüppe algus, mis võimaldab neil 

muutuda koristusi korraldavast organisatsioonist põhjustega tegelevaks, nii Eestis kui rahvusvahelisel tasandil.  

  

Voorude läbiviimise järel mõistsime, et kahte arenguhüpet ettevalmistavat vooru ei ole otstarbekas korraldada, sest 

teisel voorul ei olnud väljundit arenguhüppe vooru ja nad ei saanud oma ettevalmistavaid tegevusi hästi realiseerida. 

 

Arenguhüppe voorust sai toetust 18 organisatsiooni summas 426 493,90 eurot. Valdavalt oli tegu võimekate üle-

eestiliste organisatsioonidega: 12 toetuse saanud organisatsiooni olid üleriigilise, 2 rahvusvahelise ning vaid 4 

piirkondliku tegutsemispiirkonnaga.  

KÕIGE ROHKEM SOOVITI ARENDADA TEENUSEARENDAMISE JA -PAKKUMISE NING SOTSIAALSE 

ETTEVÕTLUSE ALAST VÕIMEKUST. OLI KA PROJEKTE, MIS KESKENDUSID NÄITEKS KOMMUNIKATSIOONI-, 

KAASAMIS- JA FINANTSVÕIMEKUSE ARENDAMISELE.  

 

Jätkasime edukalt ka juhtide jututubadega toetust saanutele. Ühingute juhid said mitmel kohtumisel omavahel jagada 

kogemusi sotsiaalmeedia kasutamise, meeskonnatöö võlude ja valude, grupi arengufaaside ning juhi motivatsiooni 

hoidmise ja hinge laadimise teemadel.  

NULA inkubaator 

Koostöös Heateo Sihtasutusega viisime ellu 

NULA juba neljanda hooaja. NULA ehk 

Nupukate Lahenduste inkubaator on 

sündinud selleks, et aidata ellu kutsuda ja ka 

teostada ideid, mis lahendavad Eesti 

ühiskonnas kriitilisi probleeme.  

 

Toimusid inspiratsioonipäevad Tallinnas, Tartus ja Narvas, mis inimesi innustasid. Aprillis esitati tähtajaks kokku 82 

ideed, millest 15 said oma algatust tutvustada nõuandvale kogule. Neist 10 valiti välja NULA inkubaatorisse. Sel aastal 

on inkubaator esimest korda kaheosaline - esimesed kaks kuud (mai ja juuni) oli kümnel meeskonnal võimalus oma 

ideed täpsustada ja testida. Juulikuust jätkab kuus meeskonda põhjalikumalt idee edasi arendamisega. Sel aastal 

lisasime kõik ideed, kelle meeskonnad olid oma nõusoleku olid andnud, NULA kodulehele, kus ka laiem avalikkus saab 

nendega tutvuda ning huvi korral mõne algatusega liituda. Augustis said meeskonnad oma ideid tutvustada ka 

Arvamusfestivalil.   

 

Aasta lõpus andsime kolmele algatusele pooleteiseks aastaks 25 000-eurose starditoetuse. Nendeks osutusid:  

• Jututaja (toob kokku noored ja eakad, kes saavad ühiselt tegeleda mõne meelepärase tegevusega, eesmärgiga 

leevendada vanemaealiste üksildust) 

• Andmekool (pakub praktilist koolitust ja konsultatsiooniteenust avalikele asutustele eesmärgiga muuta 

poliitikakujundamise protsessid läbipaistvamaks nii osalistele kui avalikkusele) 

• GTL Labori (toovad  Eesti üldhariduskoolidesse tavapärase õppetöö osana elulised projektid, mille käigus on 

õpilastel võimalik panustada oma kodukoha arengusse ning omandada seeläbi olulisi 21. sajandi oskusi nagu 

koostöö, loovus, ettevõtlikkus, kriitiline mõtlemine ning jätkusuutliku arengu põhimõtete rakendamine) 

NULA INKUBAATOR JA KÄIVITUSTOETUSTE ANDMISE KONKURSS ON JÄTKUVALT ÜKS KÜSKI 

ÕNNESTUNUMAID TOETUSTEGEVUSI JA SOOVITAME SELLE PROGRAMMIGA  KINDLASTI KA JÄTKATA. 2020. 

AASTAL TULEB ETTEVALMISTADA JA KORRALDADA UUS HANGE. PEAME VAJALIKUKS HANKEPERIOODI 

PIKENDAMIST KOLMELE AASTALE NING LÄBIMÕTLEMIST VAJAB STARDITOETUSE HINDAMISE SÜSTEEM. 

https://nula.kysk.ee/
https://www.jututaja.ee/
http://andmekool.voog.com/
https://edulabs.ee/naited/gtl-labor/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EV100 voorud 

Viisime lõpule Riigikantseleiga koostöös käivitatud EV100 tähistamisega korraldatud 4 kingituste taotlusvooru 

projektide elluviimise korraldamise ja aruandluse.  

 

KÕIK SUJUSID EDUKALT – ÜLE EESTI SAIME TUGE ANDA SADADELE SUUREMATELE JA VÄIKSEMATELE 

KINGITUSTELE, MIS TEHTI VABAÜHENDUSTE POOLT VÕI NENDE KAASALÖÖMISEL.  

 

2018. aastal andsime eraldi tuge ka kommunikatsioonitegevusteks, et kingitustest ka laiemalt rohkem kuulda oleks 

ning võimaldaks rohkematel huvilistel neist osa saada.  

 

 

  



 

ARENDUS- JA TUGITEGEVUSED 

 

Nõustamine ja arendustegevus maakondades 

KÜSK koordineerib jätkuvalt maakondlike arenduskeskuste vabaühenduste konsultantide tööd. Tellime keskustelt 

nõustamis- ja tugitegevusi kodanikuühendustele ja –algatustele, ikka selleks, et kogukonnatasandil oleks tugi 

vabaühendustele olemas ning kogukonnad üle Eesti aktiivsed. Kokku on üle Eesti 18 konsultanti, neist kaks vene 

töökeelega.  

 

Aasta esimeses pooles toimus konsultantide eestvedamisel maakondades palju vabaühenduste juhtide koolitusi, aasta 

lõpul aga üle Eesti palju vabaühenduste tunnustamise sündmusi. 

 

Konsultantide üheks rolliks on hallata ka vabaühenduste nõuandeportaali MAKIS, kust saab kõige operatiivsemat abi 

nii vabaühenduse igapäevategevusi puudutavate küsimuste osas kui infot koolitus- ja rahastusvõimaluste osas.  

 

 

 

 

 

 

 

Tugitegevuste konkurss 

2019. aastal jätame tugitegevuste konkursi korraldamata KÜSKi ressursside nappuse tõttu. Tegeleme vabaühenduste 

võimekuse tõstmisega arenguhüppe voorudes kaudu.  

 

Lõppesid mõned projektid, mis eelmistel aastatel toetust saanud.  

• MTÜ Partnership for Active Learning toimusid 3 vabaühenduste koolitust, mis olid suunatud nende 

suutlikumaks muutmisele õpioskuste arendamisel ning muutustega kohanemisel ning valmis avalikult 

kättesaadav juhendmaterjal. 

• Vabaühenduste Liit sai toetust vene- ja inglise keelsete vabaühenduste infokirjade välja andmiseks ja oma 

kodulehe võõrkeelse osa täiendamiseks. Samuti toimusid Hea Kodaniku klubid vene keeles. 

• Arengukoostöö Ümarlaud viis üle Eesti läbi 7 koolitust vabaühendustele ja kogukondadele, kus tutvustati 

säästva arengu põhimõtteid ja arendati vabaühenduste huvikaitseoskuseid.  

 

  

https://www.pal.ee/kontakt/
https://heakodanik.ee/tutvustus/
https://www.terveilm.ee/leht/
http://www.makis.ee/


 

 

Suursündmused  

2019. aasta suursündmuste rahastamise otsustas KÜSKi nõukogu koosolekul 2018. a detsembris ja  toetas neid  

summas 153 900 eurot: 

• ajakirja Hea Kodanik väljaandmine, mida korraldab Vabaühenduste Liit 

• Arvamusfestival, mida korraldab MTÜ Arvamusfestival 

• Teeme Ära talgupäev, mida korraldab Eestimaa Looduse Fond; 

• üleriigiline vabatahtlike tunnustusüritus, mida korraldab Eesti Külaliikumine Kodukant 

• maakondlikud vabaühenduste tunnustamissündmused, mida korraldavad maakondlikud arenduskeskused  

• Kodukandi Maapäev 2019, mida korraldab Eesti Külaliikumine Kodukant 

• TEDxLasnamäe, korraldajaks MTÜ Davai  

• Venekeelsete ühingute arenguseminaripäevad „VNEformaat“, korraldajaks SA Harju Ettevõtlus- ja 

Arenduskeskus 

 

  



 

RAHVUSVAHELISE KOOSTÖÖ SOODUSTAMINE 

 

 

 

2019. aastal jätkasime Kodanike Euroopa programmi tutvustamist üle Eesti vabaühenduste, kohalike omavalitsuste ja 

muu avaliku sektori asutuste seas. Viisime ühes partneritega läbi sündmusi ja veebiseminare. Koostöös programmi 

Leedu koordinaatoritega korraldasime Leedu BŪTENT! vestlusfestivali raames baltiriikide võrgustumissündmuse ning 
ühes Soome, Rootsi, Taani, Läti, Leedu, Poola ja Saksamaa koordinaatoritega mitmepäevase rahvusvahelise 

Läänemeremaade kontaktseminari Kopenhaagenis Taanis.  

 

KÜSK programmi kaudu rahastuse jagamisega seotud ei ole, üksnes nõustame vabaühendusi ja taotlejaid üle Eesti. Kas 

otseselt või kaudselt ka meie teavitustöö tulemusena esitati eelmisel aastal Eestist 16 taotlust. Toetuse sai 1 asutus ja 

18. toetust saanud projektis osaletakse partnerina. 

 

2019. AASTAL TUTVUSTASIME PROGRAMMI ROHKEM KUI 600 INIMESELE 17 SÜNDMUSE KAUDU. LISAKS 

TAVASEMINARIDELE TOIMUSID VEEBISEMINARID JA RAHVUSVAHELISED KONTAKTSEMINARID.  

2020. AASTAL SAAB OLEMA PROGRAMMIPERIOODI VIIMANE AASTA. 

Reisitoetuste konkurss 

KÜSKi toel said oma kogemusi laias maailmas jagada või väliseksperte siia tuua 51 ühingut. Toetusi andsime  üle 33 000 

euro. Head Eesti kodanikuühiskonnapraktikat levitati teiste riikide hulgas ka Taanis, Serbias, Portugalis, Keenias, 

Kanadas, Moldovas ja Slovakkias. Eksperte võõrustasid Eesti kodanikuühendused ka sellistest riikidest nagu Belgia, 

Rootsi, Inglismaa, Tuneesia ja Egiptus. 

 

HUVI REISITOETUSE VASTU OLI ENDISELT SUUR, KONKURSI SULGESIME SEPTEMBRIKUUS, KUI AASTAKS 

MÕELDUD RAHARESSURSS OTSA SAI. 2020. AASTAKS PLANEERISIME VEELGI SUUREMA EELARVE, 

LOODAME, ET SEE KATAB PIISAVAMALT TEGELIKKE VAJADUSI.  

Välisprojektide omafinantseeringu toetamine 

Toetasime 8 ühingu omafinantseeringutaotlust, kokku ligi veidi üle 31 000 euroga. Teiste seas aitasime kaasa 

küberkiusamise, vihakõne, soolise võrdõiguslikkuse ja noorte kaasamise teemalistele aruteludele ja tegevuste 

käivitamisele.  

EV100: rahvusvaheliste katusorganisatsioonide suursündmuste konkurss 

2019. aastal esitati konkursile 10 taotlust, mis vastasid konkursi tingimustele ja said rahastuse kokku üle 65 000 euro. 

Teiste seas sai toetuse näiteks MTÜ Eluliin, et tuua kokku naised erinevatest maailmajagudest, leidmaks ühisosa 

naistele oluliste teemade käsitlemisel ja lahendusi isikliku potentsiaali realiseerimises. Samuti sai toetust Eesti 

Vaegkuuljate Liit, et Põhjamaade hiliskurdistnute suvenädalal käsitleda piirkonna kirjutustõlketeenuse 

kättesaadavuse, rehabilitatsiooni, ligipääsetavuse, organisatsioonide võimekuse kasvu ja koostöö teemasid. 

 

  



 

MUU OLULINE 

 

Kohaliku Omaalgatuse Programm (KOP)   

Alates 2018. aastast KÜSK enam KOPi ei halda, kuid nõustas ka 2019. aastal maakondlikke arendusorganisatsioone 

(kelle ülesandeks oli ja on maakonnas KOP voorude korraldamine) ning samuti ka rahandusministeeriumi programmi 

tõhusaks rakendamiseks.  

Parima vabaühenduse stipendium 

2019. aasta parimaks vabaühenduseks tunnistati MTÜ 

Nähtamatud Loomad, sellega kaasnes KÜSKi   stipendium 

5 000 eurot. Nähtamatud Loomad on lühikese ajaga üles 

ehitanud järjepideva, rohkelt vabatahtlikke kaasava ning 

oma töös eduka ja nähtava organisatsioon. Ühtaegu 

osatakse näidata sõbralikku naeratust, kutsumaks üles 

keskkonnateadlikumale toitumisele Taimse Teisipäeva 

näol, kui ka küüsi, tegutsedes jõuliselt 

karusloomakasvatuse ning puurikanade munade müügi 

lõpetamise nimel.  

Panus erinevatesse kodanikuühiskonna töörühmadesse 

Panustasime palju oma aega ja teadmisi uue Kodanikuühiskonna arengukava 2020 – 2030 sündi.  

Osalesime Aasta kodaniku, silmapaistvaimate vabaühenduste valimisel, mõnede Leader tegevusgruppide 

hindamistöös, integratsiooniteemalistes töörühmades, sotsiaalse innovatsiooni võrgustiku koostöös, avatud 

valitsemise partnerluse töörühmad, USAID vabaühenduste jätkusuutlikkuse indeksi koostamisel ja mõnes teiseski 

töörühmas.  

 

2020. AASTAL VALMIB SISEMINISTEERIUMI KOORDINEERIMISEL KODANIKUÜHISKONNA PROGRAMM 

AASTATEKS 2021 – 2030. SELLE ALUSEL  UUENDAB KÜSK KA OMA STRATEEGIAT.    

 

 

 

 

 

  



 

OLULISED MAJANDUSNÄITAJAD 

 

 

 

 

 
 

Tulude jaotus: 2019 osakaal 2018 osakaal

Saadud sihtfinantseerimine tegevukuludeks 

(s.h.tegevustoetus)
405 601,00 €        20,4% 466 797,00 €        20,0%

Vahendatud tegevustoetus 426 000,00 €        21,4% 294 000,00 €        12,6%

Sihtfinantseerimise vahendamine (projektitoetused) 1 158 464,00 €     58,1% 1 567 763,00 €     67,3%

Omatulu 2 160,00 €             0,1% 1 015,00 €             0,0%

Kokku 1 992 225,00 €     2 329 575,00 €     

Kulude jaotus: 2019 osakaal 2018 osakaal

Jagatud toetused (s.h.vahendatud tegevustoetus) 1 591 024,00 €     79,9% 1 861 763,00 €     78,6%

Mitmesugused tegevuskulud 142 685,00 €        7,2% 189 327,00 €        8,0%

Tööjõukulud 258 519,00 €        13,0% 317 858,00 €        13,4%

Kokku 1 992 228,00 €     2 368 948,00 €     

Olulisemad majandusnäitajad: 2019 2018 2017 2016

Käibevara (raha ja nõuded) 803 396,00 €        1 018 752,00 €     1 379 406,00 €     1 443 944,00 €     

s.h.nõuded toetusesaajatele 294 309,00 €        423 810,00 €        475 778,00 €        511 683,00 €        

Kohustused 744 047,00 €        960 035,00 €        1 281 316,00 €     1 385 040,00 €     

s.h.sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed 714 988,00 €        906 821,00 €        1 211 369,00 €    1 322 531,00 €    

Netovara (tulem) 59 349,00 €           58 716,00 €           98 090,00 €           58 904,00 €           

Tulud 1 992 225,00 €     2 329 575,00 €     3 568 841,00 €     3 488 480,00 €     

s.h.saadud toetused 1 990 065,00 €    2 328 560,00 €    3 568 359,00 €    3 483 576,00 €    

Kulud 1 992 228,00 €     2 368 948,00 €     3 529 655,00 €     3 486 735,00 €     

s.h.jagatud toetused 1 591 024,00 €    1 861 823,00 €    3 054 894,00 €    3 001 829,00 €    

Suhtarvud: 2019 2018 2017 2016

Käibevara/kohustused 1,08 1,06 1,08 1,04

Netovõlakoormus ehk (kohustused-likv.varad)/tulud 11,8% 17,4% 11,3% 14,5%

Antud toetuste osakaal kogukulus 79,9% 78,6% 86,5% 86,1%

Inimesed: 2019 2018 2017 2016

Nõukogu liikmete arv 7 7 9 10

Nõukogule makstud tasud 3 230,00 €             4 530,00 €             5 030,00 €             5 347,00 €             

Juhatuse liikete arv 1 1 1 1

Juhatusele makstud tasud 33 600,00 €           31 200,00 €           33 800,00 €           31 200,00 €           

Töölepinguga töötajate arv 7 10 11 10

Töötajatele makstud tasud 144 482,00 €        185 630,00 €        190 696,00 €        191 070,00 €        
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 509 087 554 015 2

Nõuded ja ettemaksed 294 309 464 736 3

Kokku käibevarad 803 396 1 018 751  

Kokku varad 803 396 1 018 751  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 29 059 53 214 6

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 714 989 906 821  

Kokku lühiajalised kohustised 744 048 960 035  

Kokku kohustised 744 048 960 035  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 58 716 98 090  

Aruandeaasta tulem 632 -39 374  

Kokku netovara 59 348 58 716  

Kokku kohustised ja netovara 803 396 1 018 751  



16

Sihtasutus Kodanikuühiskonna Sihtkapital 2019. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2019 2018 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 1 990 065 2 328 560 8

Muud tulud 2 160 1 015  

Kokku tulud 1 992 225 2 329 575  

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused -1 590 964 -1 861 763 9

Mitmesugused tegevuskulud -142 744 -189 327 10

Tööjõukulud -258 519 -317 859 11

Kokku kulud -1 992 227 -2 368 949  

Põhitegevuse tulem -2 -39 374  

Intressitulud 634 0  

Aruandeaasta tulem 632 -39 374  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2019 2018

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -2 -39 374

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 170 427 37 511

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -215 987 -321 281

Kokku rahavood põhitegevusest -45 562 -323 144

Rahavood investeerimistegevusest   

Laekunud intressid 634 0

Kokku rahavood investeerimistegevusest 634 0

Kokku rahavood -44 928 -323 144

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 554 015 877 159

Raha ja raha ekvivalentide muutus -44 928 -323 144

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 509 087 554 015
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2017 98 090 98 090

Aruandeaasta tulem -39 374 -39 374

31.12.2018 58 716 58 716

Aruandeaasta tulem 632 632

31.12.2019 59 348 59 348

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital asutati Vabariigi Valitsuse korralduse 20.12.07 nr 586 alusel. Regionaalminister allkirjastas asutamisotsuse

21.01.2008.a. Esmakanne Äriregistris 18.02.2008.a.

Sihtasutuse asutamisel asutaja poolt sissemakset põhikapitali (sihtkapitali) ei tehtud.  
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital 2019. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. 

Eesti finantsaruandluse standardid on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud

finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses ning mida täpsustavad

Raamatupidamise Toimkonna juhendid ja täiendab Avaliku

sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend (edaspidi üldeeskiri ehk ÜE).

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse raha pangas.  Sihtasutuse rahavood on kajastatud kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. 

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, see on nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused

ja tagasimaksed. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Nõuete laekumise

tõenäosust hinnatakse iga ostja kohta eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Kõiki muid nõudeid (intressinõuded, maksude ettemaksed,tulevaste perioodide kulud) kajastatakse korrigeeritud

soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega.

Lühiajaliste nõuete grupis kajastatud ühingutele tehtud ettemaksetena arvestatakse toetuste maksed, mis on üle kantud toetuse saajatele, kuid

tekkepõhine toetuse kuluna kajastamise periood ei ole veel saabunud (saaja ei ole teinud kulutusi bilansipäevaks ära või bilansipäevaks ei ole

saadud dokumente, mis tõendavad saaja poolt kulutuste tegemist). Peale toetuse saajate poolt esitatud kuluaruannete kontrollimist ja

kinnitamist kantakse kasutatud ettemaksete osa sihtfinantseerimise kuludesse ja lühiajalistest nõuetest maha. 

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele

nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. 

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimise vahendamine. 

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital vahendab riigieelarvelisi toetusi kodanikuühiskonna arendamiseks. Sihtfinantseerimisena 

kajastatakse projektipõhiseid toetusi, mida iseloomustab kindel eesmärk koos näitajatega, mille alusel eesmärgi täitmist mõõdetakse, 

tegevuskava ja rahaline eelarve. Toetuse vahendajana nõuame projekti kohta detailset aruandlust ning raha ülejääk tagastatakse projekti 

lõppedes toetuse saaja poolt. 

 

Vahendatud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna üldjuhul tegevuskulude 

tegemise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline 

tagasinõude või laekumata jäämise risk.  Kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna 

vastava riski kadumisel. 

 

Programmide raames väljastatavad toetused vabaühendustele kajastatakse ettemaksete tegemisel ettemakstud sihtfinantseerimisena 

bilansis aktiva poolel lühiajaliste nõuete grupis. Peale toetuse saajate poolt esitatud kuluaruannete kontrollimist ja kinnitamist kantakse
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kasutatud ettemaksete osa sihtfinantseerimise vahendamise kuludesse ja vähendatatkse lühiajalisi nõudeid. Samal ajal

kajastatakse sihtfinantseerimise tulu ning vähendatakse sihtfinantseerimise vahendamiseks saadud ettemakseid. 

 

Lepingute alusel võetud sihtfinantseerimise andmise kohustisi ja sihtfinantseerimise saamise nõudeid kajastatakse eelnevalt

tingimuslike kohustiste ja nõuetena bilansivälistel kontodel. 

 

Saadud tegevustoetusi kajastatakse tuluna raha laekumisel.  

Tegevustoetust antakse SA-le Kodanikuühiskonna Sihtkapital tema põhikirjaliste ülesannete täitmiseks ning vastavalt Avaliku sektori

finantsarvestuse ja –aruandluse juhendi §-le 25 lg 11 kajastatakse tegevustoetus raha ülekandmisel koheselt toetuse saaja juures tuluna. Kui

eelarveaasta lõpuks järelejäänud raha jäetakse sihtasutusele järgmise perioodi kulutuste katteks, võib tekkida majandusaastal positiivne

tulem ning sellest lähtuvalt järgmisel majandusaastal negatiivne tulem. 

 

Tulud

Teenuste müük on sihtasutuse kõrvaltegevus ning esitatud tulemiaruandes real

“Muud tulud".

Intressitulu  kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Kulud

Tegevuskuludena näidatakse sihtasutuse tegevusega seotud tekkepõhiseid kulusid. 

Tööjõukulud ning nendega seotud maksukulud kajastatakse tekkepõhiselt perioodis, mille eest kulu arvestati. Kasutamata puhkepäevade ja

väljamaksmata puhkusetasude kohustust hinnatakse ümber üks kord aastas aastaaruande lõpu seisuga.

Seotud osapooled

SA Kodanikühiskonna Sihtkapital aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

* Siseministeeriumi kui asutajaõiguste teostajat,

* tegev- ja kõrgemat juhtkonda,

* eelpool loetletud isikute lähisugulasi ja nendega seotud ettevõtteid. 

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Kokku raha 509 087 554 015

Arvelduste teostamine toimub riigikassa kaudu.
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 150 150

Ostjatelt laekumata

arved
150 150

Ettemaksed 2 886 2 886

Tulevaste perioodide

kulud
2 886 2 886

Ettemaksed: Vabaühenduste

toetusprogramm
284 157 284 157

Muud nõuded ja makstud

deposiidid
2 116 2 116

Nõuded toetuste eest 5 000 5 000

Kokku nõuded ja

ettemaksed
294 309 294 309

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Ettemaksed 2 868 2 868

Tulevaste perioodide

kulud
2 868 2 868

Ettemaksed: Vabaühenduste

toetusprogramm
423 810 423 810

Muud nõuded ja makstud

deposiidid
2 223 2 223

Nõuded toetuste eest 35 835 35 835

Kokku nõuded ja

ettemaksed
464 736 464 736

Bilansireal "Nõuded ja ettemaksed" on kajastatud sealhulgas vabaühendustele makstud toetuste ettemaksed, mille kohta pole veel esitatud

kuluaruandeid toetusrahade kasutamise kohta.  Peale toetusesaajate poolt esitatud kuluaruannete kontrollimist ja kinnitamist kantakse

kasutatud ettemaksete osa kuludesse ja vähendatakse lühiajalisi nõudeid.

Real "Nõuded toetuste eest" on kajastatud seisuga 31.12.2019 veel saamata sihtfinantseerimine tegevuskuludeks kahe lepingu raames.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 4 712 5 727

Erisoodustuse tulumaks 167 389

Sotsiaalmaks 8 402 10 491

Kohustuslik kogumispension 373 405

Töötuskindlustusmaksed 438 540

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 14 092 17 552
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Lisa 5 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2019 2018

Kasutusrendikulu 48 288 41 088

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2019 31.12.2018

12 kuu jooksul 20 237 15 448

1-5 aasta jooksul 2 183 0

Kasutusrendina on kajastatud kontoriruumide, kontoritehnika ning raamatupidamisprogrammi rendikulu, samuti SA töötajatele nende

isiklikus omandis olevate sõiduautode töösõitudeks kasutamise eest makstavad hüvitised.

Kontoriruumide rendikulu.

25.10.2012 on sõlmitud kontoripinna kasutamiseks üürileping kümneks aastaks. Vastavalt kokkuleppele on võimalik lepingut

ennetähtaegselt lõpetada peale kolme aasta möödumist teatades sellest ette vähemalt 6 kuud.

Seisuga 31.12.19 oli rendi mittekatkestatav osa lepingute ennetähaegse lõpetamise korral 17 109 eurot (sisaldab käibemaksu).

Aruandeperioodil maksti rendileandjale renti kokku summas 28 387 eurot ning kommunaalkulude eest 12 239 eurot; kokku netosummas

(käibemaksuta) 40 626 eurot (2018.aastal 36 161 eurot).  

Kontoritehnika (arvutid) rendikulu.

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital on sõlminud kontoritehnika kasutamiseks kasutusrendi lepingud. Lepingud on sõlmitud 3 aastaks ja

lepinguid saab lõpetada 6-kuulise etteteatamise tähtajaga.

Seisuga 31.12.19 oli rendi mittekatkestatav osa lepingute ennetähaegse lõpetamise korral 1564 eurot (lisandub käibemaks).  

Aruandeperioodil on makstud rendileandjale tasu (käibemaksuta) kokku summas 3604 eurot (2018.aastal 4309 eurot).

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital töötajatele on nende isiklikus omandis olevate sõiduautode töösõitudeks kasutamise eest makstud hüvitisi

summas 3688 eurot (2018.aastal 5195 eurot).

Lisaks on sõlmitud tarkvara litsentsileping raamatupidamisprogrammi kasutamiseks. Leping on tähtajatu ja lepingut saab lõpetada 1-kuulise

etteteatamistähtajaga. Aruandeperioodil maksti tarkvara kasutamise eest kokku netosummas 371 eurot (2018.aastal 618 eurot).



23

Sihtasutus Kodanikuühiskonna Sihtkapital 2019. a. majandusaasta aruanne

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 2 193 2 193

Võlad töövõtjatele 4 187 4 187

Maksuvõlad 14 092 14 092

Muud võlad 1 128 1 128

Muud viitvõlad 1 128 1 128

Sihtfinantseerimisega seotud kohustused

vabaühenduste ees
7 459 7 459

Kokku võlad ja ettemaksed 29 059 29 059

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 3 878 3 878

Võlad töövõtjatele 4 223 4 223

Maksuvõlad 17 552 17 552

Muud võlad 4 912 4 912

Muud viitvõlad 4 912 4 912

Sihtfinantseerimisega seotud kohustused

vabaühenduste ees
22 649 22 649

Kokku võlad ja ettemaksed 53 214 53 214

Real "Sihtfinantseerimisega seotud kohustused" on kajastatud võlad toetusesaajatele seisuga 31.12.2019.  Programmide raames väljastatavad

toetused kajastatakse ettemaksete tegemisel ettemakstud sihtfinantseerimisena bilansis nõuete grupis.  Peale toetuste saajate poolt

esitatud kuluaruannete kontrollimist ja kinnitamist kantakse kasutatud osa kuludesse ja vähendatakse lühiajalisi nõudeid. Kui toetuse saaja

on kulutusi teinud rohkem kui eelnevalt on ettemakseid talle makstud, siis tekkib sihtasutusel seisuga 31.12.19 kohustus

toetusesaajast vabaühenduse ees. 

Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad soetusmaksumuses
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 31.12.2017 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2018

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Vabaühenduste

toetusprogramm (s.h.

halduskulud)

0 741 080 1 300 000 12 402 1 243 644 0 785 034

Kohaliku omaalgatuse

programm (s.h.

rakenduskulud)

0 180 186 0 0 147 842 0 32 344

Kodanike Euroopa

kontaktpunkt

(s.h.halduskulud)

10 000 0 50 000 0 50 000 10 000 0

Maakondlike

arenduskeskuste

koordineerimine

0 0 333 000 0 333 000 0 0

Vabaühenduste

toetusprogramm - EV100
0 277 699 339 983 0 554 074 0 63 608

Eesti Euroopa Liidu

Nõukogu eesistumise

perioodi sündmuste

konkurss

0 10 877 0 10 877 0 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

10 000 1 209 842 2 022 983 23 279 2 328 560 10 000 880 986

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

10 000 1 209 842 2 022 983 23 279 2 328 560 10 000 880 986

 

 31.12.2018 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2019

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Vabaühenduste

toetusprogramm (s.h.

halduskulud)

0 785 034 1 300 000 0 1 390 510 0 694 524

Kohaliku omaalgatuse

programm (s.h.

rakenduskulud)

0 32 344 0 0 21 972 0 10 372

Kodanike Euroopa

kontaktpunkt

(s.h.halduskulud)

10 000 0 55 000 0 50 000 5 000 0

Maakondlike

arenduskeskuste

koordineerimine

0 0 465 000 0 465 000 0 0

Vabaühenduste

toetusprogramm - EV100
0 63 608 25 835 23 267 56 083 0 10 093

Koolinoorte ideekonkurss 0 0 6 500 0 6 500 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

10 000 880 986 1 852 335 23 267 1 990 065 5 000 714 989

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

10 000 880 986 1 852 335 23 267 1 990 065 5 000 714 989
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Lisa 8 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2019 2018

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 380 601 441 797

Vahendatud tegevustoetus 426 000 294 000

Välismaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 25 000 25 000

Sihtfinantseerimise vahendamine tegevuskuludeks 1 158 464 1 567 763

Kokku annetused ja toetused 1 990 065 2 328 560

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital toetuste tulu on seotud kodanikuühiskonna arendamise alase tegevusega Eestis.

Lisa 9 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2019 2018

Vabaühenduste toetusprogramm 1 164 964 1 480 046

Kohaliku omaalgatuse programm 0 87 717

Maakondlikud arenduskeskused 426 000 294 000

Kokku jagatud annetused ja toetused 1 590 964 1 861 763

Programmide raames väljastatavad toetused vabaühendustele kajastatakse ettemaksete tegemisel ettemakstud sihtfinantseerimisena

bilansis lühiajaliste nõuete grupis. Pärast toetuse saajate poolt esitatud kuluaruannete kontrollimist ja kinnitamist kantakse kasutatud osa

kuludesse. 2019.aastal sõlmitud toetuslepingute elluviimise perioodid hõlmavad aastaid 2019-2020.aastat ning sellepärast 2019.aastal

sõlmitud toetuslepingute summad ei kajastu kõik 2019.a kuludes, vaid osaliselt ka 2020.a kuludes.
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Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2019 2018

Üür ja rent 28 387 27 189

Energia 6 415 5 853

Elektrienergia 4 384 3 888

Soojusenergia 2 031 1 965

Veevarustusteenused 244 209

Mitmesugused bürookulud 5 580 5 108

Lähetuskulud 5 112 3 349

Koolituskulud 2 438 3 986

Administreerimiskulud ehk üldised haldamiskulud 8 480 15 039

Info- ja PR teenused 792 22 214

Isikliku sõiduauto kasutamise hüvitised 3 831 5 261

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud(s.h.

kontoritehnika rent, IT-alased teenused)
7 929 11 282

Inventarikulud 0 547

Koolituste korraldamiskulud vabaühendustele (s.h.

infopäevad)
24 705 41 369

Avalike ürituste korraldamise kulud (s.h. seminarid,

KÜSKi Kogemuspäev)
5 701 9 716

NULA inkubaatori ja tugitegevuste läbiviimine 30 000 21 600

Käibemaksukulu 13 125 16 535

Ettevõtte tulumaks ja riigilõiv 5 70

Kokku mitmesugused tegevuskulud 142 744 189 327

Lisa 11 Tööjõukulud
(eurodes)

 2019 2018

Palgakulu

s.h. tasud nõukogule 3 230 4 530

   tasud juhatusele 33 600 31 200

   põhikohaga töötajate töötasu ja hüvitised 144 482 185 630

  ajutiste lepinguliste töötajate töötasu 10 111 9 752

Sotsiaalmaks ja töötuskindlustusmaksed 64 402 77 733

Töötajatele antud erisoodustused 1 601 5 113

Erisoodustustelt arvestatud maksud (tulumaks

ja sotsiaalmaks)
1 093 3 901

Kokku tööjõukulud 258 519 317 859

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 7 9
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Lisa 12 Intressitulud
(eurodes)

 2019 2018

Kokku intressitulud 634 0

Lisa 13 Seotud osapooled
(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2019 31.12.2018

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Asutajad ja liikmed 0 694 523 5 000 785 034

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2019 2018

Arvestatud tasu 36 830 35 730

isikliku sõiduauto kasutamise hüvitis 1 934 1 896

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapooleks Siseministeeriumi kui asutajaõiguste

teostajat. Aruandes on kajastatud sihtasutuse kohustused ja nõuded Siseministeeriumile seisuga 31.12.2019. 

2019.a on laekunud Siseministeeriumilt 1 796 500 eurot. 

Aruandeaastal on arvestatud tasusid SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital juhatajale summas 33 600 eurot ja tasu nõukogu liikmetele kokku

summas 3230 eurot.  Juhatajale on makstud isikliku sõiduauto hüvitist kokku summas 1934 eurot.  Muid tasusid ja olulisi soodustusi tegev- ja

kõrgemale juhtkonnale arvestatud ei ole.



Lisa 14  2019.a riigieelarveliste toetuste lepingud

 Eraldatud 
riigieelarveline 

toetus 

 Väljamaksed 
(täitmine)  

 Eelarve vaba 
jääk 

(kohustustega 
katmata) 

 Lepingulised 
kohustused 

 Ületulev jääk  2019.a  2019.a 31.12.2019

 Leping Siseministeeriumiga nr 7-41578-1 
(KÜSK,MAK)
periood 01.01.2019-31.12.2019 

390 623,76          45 830,97             1 765 000,00       1 773 480,51       391 811,58        36 162,64          

 tegevustoetus halduskuludeks KÜSK -                       -                        234 400,00          234 400,00          -                     -                     

 toetused ja tugitegevused KÜSK 390 623,76         45 830,97            1 065 600,00       1 074 080,51       391 811,58       36 162,64         

 tegevustoetus halduskuludeks MAK -                       -                        35 000,00            35 000,00            -                     -                     

 tegevustoetus maakondlikele 
arenduskeskustele (MAK) 

-                       -                        430 000,00          430 000,00          -                     -                     

 Leping Siseministeeriumiga nr 7-41578-1 
(ECP)
periood 01.01.2019-31.12.2019 

-                       -                        25 000,00            25 000,00            -                      -                      

 halduskulud -                       -                        20 856,61            22 019,05            -                     -                     

 tugitegevused -                       -                        4 143,39              2 980,95              -                     -                     

 Leping Rahandusministeeriumiga nr 
(KOP)
periood 01.01.2019-31.12.2019 

-                       32 343,65             -                        21 971,76            -                      10 371,89          

 rakenduskulud halduskuludeks -                       32 343,65            -                        21 971,76            -                     10 371,89         

 Leping L1645 Riigikanseleiga 16.02.2016 
(EV100)
periood 16.02.2016-28.02.2020 

2 844,20              20 361,66             -                        23 205,86            -                      -                      

 toetused vabaühendustele 2 844,20             20 361,66            -                        23 205,86            -                     -                     

 Leping Riigikanseleiga nr L1741/ 
13.02.2017 (EV100)
periood 13.02.2017-28.02.2020 

23 982,79            4 596,76               -                        19 388,45            5 412,25            3 778,85            

 toetused vabaühendustele 23 982,79           4 596,76              -                        19 388,45            5 412,25           3 778,85           

 Leping Riigikanseleiga nr L17630 / 
28.11.2017 (EV100)
periood 27.11.2017-31.01.2019 

1 711,07              6 987,58               -                        8 698,65              -                      -                      

 toetused vabaühendustele 1 711,07             6 987,58              -                        8 698,65              -                     -                     

KOKKU 419 161,82       110 120,62        1 790 000,00     1 871 745,23     397 223,83      50 313,38        

 Seisuga 31.12.2018  Lepingulised 
kohustused 
tulevasteks 

väljamakseteks  

 2018.aastal sõlmitud lepingud ning 
kehtivad lepingud 


